2022 年 5月 9日

各 位

会社名 株式会社大和証券グループ本社

代表者名    執行役社長 中田 誠司

（コード番号 8601 東証プライム・名証プレミア）

本日、大和 PIパートナーズ株式会社よりプレスリリース「Daiwa ACA APAC Growth II LP

への出資について」を発表いたしましたので、ご報告申し上げます。

以 上

2022年5月9日

各 位

大和PIパートナーズ株式会社

Daiwa ACA APAC Growth II LPへの出資について

大和PIパートナーズ株式会社（代表取締役社長：早川由紀、本社：東京都千代田丸の内一丁目

9番1号、以下「当社」）は、株式会社大和証券グループ本社（以下、「大和証券グループ本社」）

の資本提携先であるACA Investments Pte Ltd （以下、「ACA」）が設立したDaiwa ACA APAC Growth

II LP（以下、「本ファンド」）への出資を決定しましたので、お知らせ致します。

本ファンドは、2019年7月23日付の大和証券グループ本社のプレスリリース「大和ACA アジア・

パシフィック成長企業投資ファンド（Daiwa ACA APAC Growth LP）の設立及び第一号案件の投資

決定について」にて公表した、Daiwa ACA APAC Growth LPの後継ファンドとして位置づけられま

す。

当社は成長著しい東南アジアや東アジアの未上場企業に対するベンチャー、プライベート・エ

クイティ投資を行っており、当社グループの日本及びグローバルのネットワークやリソースを駆

使して出資先企業の価値を高める活動に取り組んでいます。またACAは、東南アジアでは、数少

ない日系プライベート・エクイティ投資会社の中でも先駆けとして、日本が培ってきた経営管理

のノウハウやコンプライアンス／内部統制体制の導入や、戦略的パートナーの招へい等により、

これまで30社を越える投資先を支援しています。本ファンドへの投資は、ACAが持つアジアにお

ける投資分野での知見を全面に活用し、アジアの成長企業への投資を加速させると共に、当社が

有する国際投資における強みとのシナジーを模索する狙いです。

■ 本ファンドの概要

名称  Daiwa ACA APAC Growth II LP

所在地  PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands

投資対象 アジア太平洋において、高い成長が期待できる企業

ファンド規模 総額50億円

無限責任組合員 Daiwa ACA APAC Growth Management II Ltd.

有限責任組合員 大和PIパートナーズ株式会社

大和証券グループは、経営ビジョン「2030Vision」に掲げる「貯蓄からSDGsへ」をコアコンセ

プトに、資金循環の仕組みづくりを通じたSDGsの実現を目指します。ステークホルダーの皆様と

共に、SDGsやESGに資する取組みを通じた中長期的な企業価値の向上およびサステナブルで豊か

な社会の創造に努めてまいります。

本ファンドへの出資は「2030Vision」における重点課題「アジア地域の経済成長を金融面から

支援」に貢献するとともに SDGs 目標「産業と技術革新の基盤をつくろう」に資するものです。

以 上

（ご参考）大和証券グループの SDGs に関する取組み：
https://www.daiwa-grp.jp/sdgs/?cid=ad_eir_sdgspress

https://www.daiwa-grp.jp/sdgs/?cid=ad_eir_sdgspress